450, 451, 457, 463
GEMÜ 450
GEMÜ 451
GEMÜ 457
GEMÜ 463
Межфланцевые
клапаны
Конструкция

Размер привода 2    ø   100 мм, DN 80/100 2
Размер привода 3    ø   140 мм, DN 125/150 3
Пример заказа 450 65 D 5 29 14 3 1
Тип 450
Номинальный размер 65
Форма корпуса (код) D
Материал диска (код) 5
Материал корпуса (код) 29
Манжета (код) 14
Функция управления (код) 3
Исполнение привода (код) 1
Форма корпуса  Код
Wafer D
(монтажная длина согласно EN 558, cерия 25;
DN 65 cерия 20)
Материал диска Код
PP, полипропилен 5
1.4408, нержавеющая сталь 37
Материал корпуса Код
PES, полиэфирсульфон 29
Манжета Код
NBR, Perbunan N 2
FPM 4
EPDM 14
Функция управления  Код
Закрыт в состоянии покоя (NC) 1
Открыт в состоянии покоя (NO)
(при повороте привода во время монтажа на 90°) 2
Управление в двух направлениях (DA) 3
Номинальный размер
[DN]
Значения пропускной
способности [м³/ч]
65 110
80 170
100 280
125 430
150 610
200 1220
250 2180
Масса
DN 65 2,3 kg
DN 80 2,8 kg
DN 100 6,7 kg
DN 125 8,9 kg
DN 150 9,8 kg
3 450,451,457,463
Технические характеристики GEMÜ 451 — пневматический привод
Номинальный
размер Масса [кг] Объем
заполнения
DN Функция управления [л]1 3
65 4,4 2,7 0,3
80 4,4 2,7 0,3
100 9,8 3,8 1,2
125 12,6 5,4 1,5
150 18,1 5,4 2,4
200 31,6 10,2 4,3
250 45,1 14,5 5,9
Управляющая среда
Управляющее давление мин. 6 / макс. 8 бар
Макс. допуст. темпер. управляющей среды 60 °C
Данные для заказа GEMÜ 451 — пневматический привод
Функция управления  Код
Закрыт в состоянии покоя (NC) 1
Открыт в состоянии покоя (NO)
(при повороте привода во время монтажа на 90°) 2
Управление в двух направлениях (DA) 3
Исполнение привода Код
Двустороннее действие, правое вращение
DR0060U (DN 65, 80) DU06
DR0100U (DN 100) DU10
DR0150U (DN 125,150) DU15

Функция управления  Код
Ручное управление 0
Пример заказа 457 100 D 5 29 14 0 M01
Тип 457
Номинальный размер 100
Форма корпуса (код) D
Материал диска (код) 5
Материал корпуса (код) 29
Манжета (код) 14
Функция управления (код) 0
Исполнение привода (код) M01
Исполнение привода Код
Рукоятка
DN   65 - 100 M01
DN 125 - 150 M02
DN 200 - 250 M03
Технические характеристики GEMÜ 457 — с ручным приводом
Манжета Код
NBR, Perbunan N 2
FPM 4
EPDM 14
Форма корпуса  Код
Wafer D
(монтажная длина согласно EN 558, cерия 25;
DN 65 cерия 20)
Материал диска Код
PP, полипропилен (DN 65—200) 5
1.4408, нержавеющая сталь (DN 65—250) 37
UHM-PE, полиэтилен (только DN 250) 80
Материал корпуса Код
PES, полиэфирсульфон 29
5 450,451,457,463
Технические характеристики GEMÜ 463 — с электрическим приводом
Потребляемая мощность и потребление тока
Исполнение
привода
Код
24 В= 24 В~ 120 В~ 230 В~
A0/AE/AP
E1/E2
00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2
00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2
00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2
00/0E/0P
Потребляемая мощность
2070 (70 Nm)   96 W   63 W -   63 W 160 W - 161 W -
4100 (100Nm)   96 W 105 W - 140 W 160 W 105 W 161 W 130 W
4200 (200 Nm)   96 W   90 W - 110 W 160 W   90 W 161 W 105 W
6400 (400 Nm) 120 W 120 W - 120 W 170 W 120 W 185 W 145 W
Потребление тока — номинальный ток
2070 (70 Nm) 4 A 2,6 A - 2,6 A 1,2 A - 0,7 A -
4100 (100Nm) 4 A 4,4 A - 5,8 A 1,2 A 0,88 A 0,7 A 0,55 A
4200 (200 Nm) 4 A 3,6 A - 4,5 A 1,2 A 0,72 A 0,7 A 0,45 A
6400 (400 Nm) 5 A 5,0 A - 6,3 A 1,4 A 1,00 A 0,8 A 0,63 A
Потребление тока — макс. ток включения
2070 (70 Nm) 4 A 14 A - 34 A 1,2 A - 0,7 A -
4100 (100Nm) 4 A 35 A - 35 A 1,2 A 16 A 0,7 A 1 A
4200 (200 Nm) 4 A 35 A - 35 A 1,2 A 16 A 0,7 A 1 A
6400 (400 Nm) 5 A 35 A - 35 A 1,4 A 16 A 0,8 A 1 A
Входные сигналы
0—10 В (Ri = 45 кОм) для функционального модуля E1
0/4-20 мА (Ri = 33 Ом) для функционального модуля E2
Переключающий вход ОТКР/ЗАКР для A0/AE/AP
 24 В — 250 В=/~
Переключающий вход ОТКР/ЗАКР для 00/0E/0P
 24 В= / 24 В~ / 120 В~ / 230 В~*
* в зависимости от номинального напряжения
Продолжительность включения

230 В~ Siemens 3RV 1011-OHA10 0,6 A
Данные для заказа GEMÜ 463 — с электрическим приводом
Пример заказа 463 150 D 5 29 14 C1 A0 4200
Тип 463
Номинальный размер 150
Форма корпуса (код) D
Материал диска (код) 5
Материал корпуса (код) 29
Манжета (код) 14
Напряжение / частота (код) C1
Функциональный модуль (код) A0
Исполнение привода (код) 4200
Напряжение/частота Код
24 В = C1
24 В~ 50/60 Гц
(поставляется только с функциональным модулем,
код 00,0E,0P) C4
120 В~ 50/60 Гц
(исполнение привода 2070 поставляется только
с функциональным модулем, код A0,AE,AP,E1,E2) G4
230 В~ 50/60 Гц
(исполнение привода 2070 поставляется только
с функциональным модулем, код A0,AE,AP,E1,E2) L4
Функциональный модуль Код
Управление ОТКР/ЗАКР с использованием реле,
нереверсивн.. 00*
Управление ОТКР/ЗАКР с использованием
2 дополнительных концевых выключателей
со свободным потенциалом, реле, нереверсивн. 0E*
Управление ОТКР/ЗАКР с использованием
выхода потенциометра, реле, нереверсивн. 0P*
Управление ОТКР/ЗАКР, стандарт A0**
Управление ОТКР/ЗАКР с использованием
2 дополнительных концевых выключателей
со свободным потенциалом AE**
Управление ОТКР/ЗАКР с использованием
выхода потенциометра AP**
Модуль регулирования; для внешнего
заданного значения 0-10 В = E1**
Модуль регулирования; для внешнего
заданного значения 0/4-20 мА E2**
* высота исп.1                 ** высота исп. 2
Исполнение привода Код
Типоразмер привода 2,   70 Н·м 2070
Типоразмер привода 4, 100 Н·м 4100
Типоразмер привода 4, 200 Н·м 4200
Типоразмер привода 6, 400 Н·м 6400
Форма корпуса  Код
Wafer D
(монтажная длина согласно EN 558, cерия 25;
DN 65 cерия 20)
Материал диска Код
PP, полипропилен (DN 65—200) 5
1.4408, нержавеющая сталь (DN 65—250) 37
UHM-PE, полиэтилен (только DN 250) 80
Материал корпуса Код
PES, полиэфирсульфон 29
Манжета Код
NBR, Perbunan N 2
FPM 4
EPDM 14
7 450,451,457,463
1
2